

Lasilasse 6-klassiline algkool

Eelmise kuu viimasel nädalava-
hetusel said Lasila Algkoolis
kokku «Energia» kolhoosi esi-
mees Jüri Sild, Rakvere küla-
nõukogu täitevkomitee esimees
Maie Rakso ja rajooni haridus-
koondise juhataja Kaljo Pilt.

Külalised võttis vastu kooli
juhataja-õpetaja Veera Tiiden-
berg, koos käidi majas ringi,
räägiti ja vaadati ning olid üks-
meelsed: Lasilasse peab tulema
6-klassiline algkool — esimene
Eestis.

«Sellega jätkame vana tradit-
siooni, üks õige algkool oligi
Eestis 6-klassiline,» ütles Kaljo
Pilt. «Ja soovitame teistegi se-
da järgida, kus võimalik.»

Lasila koolis õpib praegu 63
jütsi. Klassid kipuvad väikese
maa-alkooli kohta juba suureks
muutuma — teises on 22. kol-
mandas 19 õpilast. Tuleval aas-
tal on kooli tulemas 25 last.

enamik ikka sealtsõmast Järni
ja Lasila külast. Tänu koolile on
sinnakanti asunud elama pere-
sid, kel lapsed kasvamas.

Jüri Sillal on oma koolipro-
gramm: kolhoosi keskusesse Lep-
nala projekteeritakse 9-klassilist
kooli ning ehitust tahetakse pea-
gi alustada. Senikaua saavad La-
sila lapsed õppida oma kodu-
koolis, s. t. nad lõpetavad seal
viienda ja kuuenda klassi, enne
kui keskusesse põhikooli lähe-
vad. Nii jääb ka edaspidi ära
väikeste laste vedu Kadrinasse.

Kuueklassilise algkooli avami-
seks tuleb Lasila mõisas jälle
ümberkorraldusi teha: ehitada
üks elamu ümber kontoriruumi-
deks, et mõis koolile täiesti va-
baks teha. Maja vajab kesk-
kütet, uut katust ja mõnes
osas lagesidki, uutest klas-
siruumidest ja saali rekonst-
ruerimisest rääkimata. Viie-

masesse ootab sissepanemist
vanaaegne kamingi. Kool saab
avarama ruumi kunsti- ja muu-
sikaõpetuseks (väike muusikakool
on Lasila lastel juba praegu.
Õpitakse klaverit ja akordioni),
ühe Soome firma kaudu loode-
takse muretseda arvuti ning õpe-
tada lapsi maast madalast ar-
vutiga suhtlema. Arendatakse
teisigi rahvusvahelisi sidemeid
— grupp lapsi käis suvel Tšeh-
hoslovakkias ning septembris
olid tšehhid «Energia»-mail. Et
ehituslik külg mõisaarhitektuuri
järgiks, seda hakkab jälgima
sisearhitekt Raili Morgen, kes
Mädapea mõisa restaureerimise
juures oli. Loomulikult kannab
tööde pearakust majand, sest
hariduskoondise rahakott on kõhn.

Ikka inimese käest tuleb kü-
sida, kuidas tal hea on — need
sõnad jäid meelde Lasilas.
Väikeste lastel on aga hea ko-
du lähedal koolis käia. Ka tõe-
liselt hea algharidus saada, mil-
lele edasist kergem ehitada.